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GEBÜHRENORDNUNG FÜR DEN BEGRÄBNISWALD
„GEDÄCHTNISWALD LOGABIRUM“ DER STADT LEER (OSTFRIESLAND)

Grundbaumplatz
Ein Grundbaumplatz kann nicht zur Vorsorge erworben werden. Das Nutzungsrecht wird für 20 Jahre vergeben. Die 
Auswahl des Baumes und der Grabstelle obliegt dem Betreiber. 

Gemeinschaftsbaumplatz
Mit einem Gemeinschaftsbaumplatz wird ein Nutzungsrecht an einer von bis zu 14 Grabstellen, welche um einen Ge-
meinschaftsbaum herum angeordnet sind, erworben. Das Nutzungsrecht kann in Vorsorge für die Dauer der genehmig-
ten Restlaufzeit des Gedächtniswaldes Logabirum bis 2118 erworben werden. Lediglich bei einem Sterbefall kann das 
Nutzungsrecht wahlweise für 20 Jahre (Mindestruhezeit lt. derzeitigem Niedersächsischem BestattG § 14) oder für die 
Restlaufzeit des Gedächtniswaldes Logabirum bis 2118 erworben werden.

Familien- und Freundschaftsbaum
Mit einem Familien- und Freundschaftsbaum wird ein Baum inkl. 8 Grabstellen erworben. Bis zu 6 weitere Grabstellen 
können vom Nutzungsrechtinhaber für 500 €/Grabstelle hinzuerworben werden. Dem Nutzungsrechtinhaber steht deren 
Belegung im Rahmen familiärer und freundschaftlicher Beziehungen frei. Das Nutzungsrecht wird für die Dauer der ge-
nehmigten Restlaufzeit des Gedächtniswaldes Logabirum bis 2118 erworben.

Solitärbaum
Mit dem Solitärbaum wird ein exklusives Nutzungsrecht an einem von uns gepfl anzten, standortgerechten und forstlich 
zugelassenem Solitärbaum (inkl. 8 Grabstellen) erworben. Im Übrigen unterliegt der Solitärbaum den bereits oben dar-
gestellten Bestimmungen des Familien- und Freundschaftsbaums.

Gedächtnisbaumplatz
Der Betreiber bietet mit dem Gedächtnisbaum eine Möglichkeit der Bestattung von Kindern bis zum 3. Lebensjahr.
Das Nutzungsrecht wird ohne Berechnung auf 20 Jahre vergeben. Es fällt lediglich die Bestattungsgebühr an.

Sämtliche Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer. Diese Gebührenordnung ist gültig ab Februar 2023. Ein Wei-
terverkauf eines erworbenen Nutzungsrechts ist nicht zulässig.

Nutzungsart

Laufzeit

Kategorie 1

Kategorie 2

Kategorie 3

Kategorie 4

Grund-
baumplatz

20 Jahre

490,00 €

Gedächtnis-
baumplatz

20 Jahre

kostenlos

Gemeinschafts-
baumplatz

20 Jahre bis 99 Jahre

520,00 € 680,00 €

750,00 € 940,00 €

1.000,00 € 1.260,00 €

1.350,00 € 1.890,00 €

Familien- und
Freundschaftbaum

bis 99 Jahre

3.700,00 €

5.100,00 €

6.100,00 €

8.900,00 €

Solitär-
baum

bis 99 Jahre

neu gepflanzter
Baum ab
5.100,00 €

Zusätzliche Kosten:

1 | Bestattungskosten: 390,00 €

2 | Nutzung des Andachtsplatzes: kostenlos

3 | Urne Gedächtniswald Logabirum: 150,00 €

4 | Baumplakette: 50,00 €

    Baumplakette mit Sonderzeichen (lt. Auswahl): 70,00 €

5 | Verwaltungspauschale: 50,00 €

Die Einteilung der Kategorien steht in Abhängigkeit zu Baumart, Alter, Lage und Wuchs.


